
:

主審:Referee

19 1st 21

21 2nd 14 副審:Umpire

19 3rd 16

25 4th 13 ﾃｰﾌﾞﾙ･ｵﾌｨｼｬﾙｽﾞ:Table officals

OT

Pl-in PTS ３Ｐ ２Ｐ FT F No, Pl-in PTS ３Ｐ ２Ｐ FT F

× 加　藤　三津子 CAP 14 2 4 0 4 × 土　岐　環　奈 CAP 23 1 9 2 2

× 高　橋　春　香 22 0 11 0 2 × 船　木　春　菜 10 0 5 0 0

× 小　松　佳緒織 20 0 9 2 2 / 高　橋　千　智 0 0 0 0 0

× 佐　藤　　　光 10 1 3 1 3 / 鈴　木　美　聡 0 0 0 0 0

吉　川　杏里沙 - - - - - × 熊　谷　春　花 21 4 3 3 2

/ 関　　　美咲子 16 2 5 0 0 小　坂　朊　子 - - - - -

× 大　野　真　湖 0 0 0 0 3 / 真　崎　菜　生 0 0 0 0 1

/ 佐　藤　良　奈 0 0 0 0 0 / 吉　田　奈津美 2 0 1 0 0

/ 鎌　田　怜　実 0 0 0 0 0 × 瀬田川　由　布 2 0 0 2 3

大　山　夏　穂 - - - - - / 田　村　奈　穂 4 0 0 4 1

最　上　朝　香 - - - - - × 福　田　彩　花 2 0 1 0 1

/ 藤　坂　結　有 0 0 0 0 0 籾　山　奈　央 - - - - -

柴　田　　　結 - - - - - 中　島　　　祈 - - - - -

齊　藤　真　琴 - - - - - 田　近　優　芽 - - - - -

/ 高　橋　奈　々 2 0 1 0 2 加　藤　　　鈴 - - - - -

菅　原　里緒菜 - - - - - 菅　原　　　央 - - - - -

小　林　千　智 - - - - - 菊　地　美智佳 - - - - -

/ 松　田　有　紀 0 0 0 0 1 千　葉　実　優 - - - - -

樋　渡　　　真 嘉　藤　喜　隆

熊　谷　傳　裕 都　築　幸　奈

合　　　計 5 33 3 17 合　　　計 5 19 11 10

※×:ｽﾀｰﾀｰ　／:交代選手　PTS:ﾎﾟｲﾝﾄ　3P:3Pﾎﾟｲﾝﾄｼｭｰﾄ　2P:2Pﾎﾟｲﾝﾄｼｭｰﾄ　FT:ﾌﾘｰｽﾛｰ　F:ﾌｧｳﾙ

文責 【 】

 三種町琴丘総合体育館
Place

チームＢ

16

11

12

4

12

84
○

チームＡ

NO,

選手氏名 Name of Players

 第53回秋田県高等学校男女新人バスケットボール選手権大会

女子決勝リーグ 

Year    Month    Day     Time

002012  年  1 月  15 日

15

湯沢翔北

場 所

No,

大会名

澁谷　善洋

17

18

ｺｰﾁ

Aｺｰﾁ

64

18

17

5

13

14

15

16

13

6

7

選手氏名 Name of Players

4

明　桜

6

(秋田)

(秋田)

疋田　晋

江畠　尚

10

11

12

8

9

7

5

Competition

A-3

Aｺｰﾁ

バスケットボール専門部

秋田県高等学校体育連盟

64

8

9

聖霊高校バスケットボール部

14

10

84

●

ｺｰﾁ

　決勝リーグ最終戦は両チームとも全勝で迎え、事実上の優勝決定戦となった。純粋な新チームとしての両校
の対戦は初めてとなる。
　第一ピリオド、共にマンツーマンでスタート。先手を取ったのは湯沢翔北。＃６小松がカットインからのバ
スケットカウントを沈め３－０とする。対する明桜もすぐさま＃８熊谷がカットインからシュートを決める。
しかし、ここから湯沢翔北が７連続得点で１０－２とする。試合開始から４分が過ぎる頃、明桜＃４土岐がリ
バウンドからのシュートを決め、落ち着きを取り戻す。直後の６連続得点で１３－１０と差をつめる。その後
も両チーム果敢にインサイドに攻め入り一進一退の攻防が続くが、明桜が終盤の８連続得点で逆点に成功し、
１９－２１で第一ピリオド終了。
　第２ピリオドは湯沢翔北の１１連続得点からスタート。３０－２１と一気に突き放しにかかる。第２ピリオ
ド６分頃、ようやくこのピリオド初ゴールとなる明桜＃８熊谷の３Pが決まり、３０－２４とする。ここから
明桜は＃４土岐、＃８熊谷を中心としたオフェンス、湯沢翔北はコート上のメンバーがバランスよく得点を重
ねていく。片方が流れをつかみかけるともう片方が引き戻す展開で、４０－３５の湯沢翔北５点リードで前半
を折り返すこととなった。
　迎えた第３ピリオド、明桜が＃５船木がインサイドで踏ん張り、＃４土岐が外角からのシュートで得点を重
ねれば、湯沢翔北も＃６小松、＃５高橋を中心としたオフェンスでバランスよく加点する。一進一退の攻防が
続くが、湯沢翔北が僅かに差を広げ、５９－５１と湯沢翔北が点差を８点とする。
　最終ピリオドも先手を取ったのは湯沢翔北。＃９関のジャンプシュート、＃４加藤のゴール下、スリーポイ
ントで点差を更に広げる。追いつきたい明桜は５：５５にようやくこのピリオド最初のシュートを＃４土岐が
決めるが後が続かない。湯沢翔北がオフェンスに時間をかけはじめると明桜の足も止まり、このピリオドは終
始湯沢翔北ペース。結局このピリオドに大きく差をつけた湯沢翔北が８４－６４で勝利、前身の湯沢北高校か
ら数えて２年連続１１回目の優勝を飾った。

19

20 20

21 21

19



:

主審:Referee

26 1st 22

20 2nd 14 副審:Umpire

30 3rd 21

16 4th 17 ﾃｰﾌﾞﾙ･ｵﾌｨｼｬﾙｽﾞ:Table officals

OT

Pl-in PTS ３Ｐ ２Ｐ FT F No, Pl-in PTS ３Ｐ ２Ｐ FT F

× 加　藤　三津子 CAP 22 3 6 1 4 小　玉　祐　衣 - - - - -

× 高　橋　春　香 9 0 4 1 4 × 笹　渕　美　希 CAP 19 0 7 5 1

× 小　松　佳緒織 13 0 6 1 3 × 庄　司　優　衣 24 6 3 0 3

× 佐　藤　　　光 22 2 7 2 0 × 皆　川　日　和 5 0 2 1 4

吉　川　杏里沙 - - - - - × 齊　藤　絢　子 22 1 7 5 2

/ 関　　　美咲子 12 2 2 2 0 三　浦　麻　友 - - - - -

× 大　野　真　湖 9 1 2 2 2 / 天　野　美　穂 0 0 0 0 0

/ 佐　藤　良　奈 0 0 0 0 0 × 関　　　夏　彩 0 0 0 0 4

/ 鎌　田　怜　実 5 0 2 1 1 / 三　浦　愛　美 2 0 0 2 0

大　山　夏　穂 - - - - - / 佐　藤　夏　菜 2 0 1 0 1

最　上　朝　香 - - - - - 大　山　真　貴 - - - - -

/ 藤　坂　結　有 0 0 0 0 0 / 栗　山　苑　子 0 0 0 0 0

/ 柴　田　　　結 0 0 0 0 0

齊　藤　真　琴 - - - - -

/ 高　橋　奈　々 0 0 0 0 0

菅　原　里緒菜 - - - - -

小　林　千　智 - - - - -

松　田　有　紀 - - - - -

樋　渡　　　真 中　野　美恵子

熊　谷　傳　裕 山　田　里　佳

合　　　計 8 29 10 14 合　　　計 7 20 13 15

※×:ｽﾀｰﾀｰ　／:交代選手　PTS:ﾎﾟｲﾝﾄ　3P:3Pﾎﾟｲﾝﾄｼｭｰﾄ　2P:2Pﾎﾟｲﾝﾄｼｭｰﾄ　FT:ﾌﾘｰｽﾛｰ　F:ﾌｧｳﾙ

92 74

●

6

21

19

Aｺｰﾁ

7

8

9

能代高校女子バスケットボール部

14

10 10

11

12

5

13

14

選手氏名 Name of Players

4

秋田中央

バスケットボール専門部

秋田県高等学校体育連盟

74

15

13

6

7

8

9

15

16

11

ｺｰﾁ

Aｺｰﾁ

18

17

ｺｰﾁ

20

12

5

 第53回秋田県高等学校男女新人バスケットボール選手権大会

女子決勝リーグ 

Year    Month    Day     Time

092012  年  1 月  14 日
NO,

選手氏名 Name of Players

湯沢翔北

場 所

No,

4

15

92

○

チームＡ

大会名

Competition

(秋田)

(秋田)

A-5

高橋　元

武藤　渉

 三種町琴丘総合体育館
Place

チームＢ



:

主審:Referee

12 1st 14

6 2nd 15 副審:Umpire

7 3rd 9

20 4th 9 ﾃｰﾌﾞﾙ･ｵﾌｨｼｬﾙｽﾞ:Table officals

OT

Pl-in PTS ３Ｐ ２Ｐ FT F No, Pl-in PTS ３Ｐ ２Ｐ FT F

× 菅　原　亜　弥 CAP 6 0 3 0 1 × 土　岐　環　奈 CAP 12 1 4 1 1

/ 京　谷　春　奈 0 0 0 0 0 × 船　木　春　菜 4 0 2 0 3

鎌　田　成　美 - - - - - × 高　橋　千　智 8 0 3 2 1

筒　井　香奈絵 - - - - - 鈴　木　美　聡 - - - - -

× 菊　地　　　泉 11 2 2 1 1 × 熊　谷　春　花 15 1 5 2 3

武　藤　さやか - - - - - 小　坂　朋　子 - - - - -

菅　原　奈　央 - - - - - 真　崎　菜　生 - - - - -

佐　藤　菜々海 - - - - - / 吉　田　奈津美 0 0 0 0 0

菅　生　千　夏 - - - - - × 瀬田川　由　布 2 0 1 0 0

市　橋　実　祥 - - - - - / 田　村　奈　穂 6 0 3 0 0

石　黒　つぐみ - - - - - 福　田　彩　花 - - - - -

安　藤　由　佳 - - - - - 籾　山　奈　央 - - - - -

宮　田　麻　衣 - - - - - 中　島　　　祈 - - - - -

高　橋　瑞　葵 - - - - - 田　近　優　芽 - - - - -

× 北　嶋　優　奈 2 0 1 0 2 加　藤　　　鈴 - - - - -

松　田　華　帄 - - - - - 菅　原　　　央 - - - - -

× 三　浦　奈　菜 9 0 3 3 4 菊　地　美智佳 - - - - -

× 菅　原　　　愛 17 0 8 1 1 千　葉　実　優 - - - - -

松　岡　圭　一 嘉　藤　喜　隆

沼　沢　世莉架 都　築　幸　奈

合　　　計 2 17 5 9 合　　　計 2 18 5 8

※×:ｽﾀｰﾀｰ　／:交代選手　PTS:ﾎﾟｲﾝﾄ　3P:3Pﾎﾟｲﾝﾄｼｭｰﾄ　2P:2Pﾎﾟｲﾝﾄｼｭｰﾄ　FT:ﾌﾘｰｽﾛｰ　F:ﾌｧｳﾙ

大会名

Competition

(秋田)

(秋田)

B-5

奥山　智佳等

加藤　司

 三種町琴丘総合体育館
Place

チームＢ

場 所

No,

4

15

45

●

チームＡ

12

5

 第53回秋田県高等学校男女新人バスケットボール選手権大会

女子決勝リーグ 

Year    Month    Day     Time

102012  年  1 月  14 日
NO,

選手氏名 Name of Players

秋田和洋

17

18

ｺｰﾁ

Aｺｰﾁ

18

17

ｺｰﾁ

19

20 20

15

16

13

6

7

8

9

15

16

11

選手氏名 Name of Players

4

明　桜

バスケットボール専門部

秋田県高等学校体育連盟

47

9

能代北高バスケットボール部

14

10 10

11

12

5

13

14

45 47

○

6

21 21

19

Aｺｰﾁ

7

8



:

主審:Referee

27 1st 14

21 2nd 4 副審:Umpire

20 3rd 8

14 4th 19 ﾃｰﾌﾞﾙ･ｵﾌｨｼｬﾙｽﾞ:Table officals

OT

Pl-in PTS ３Ｐ ２Ｐ FT F No, Pl-in PTS ３Ｐ ２Ｐ FT F

× 加　藤　三津子 CAP 20 2 7 0 1 × 菅　原　亜　弥 CAP 0 0 0 0 0

× 高　橋　春　香 11 0 5 1 0 / 京　谷　春　奈 8 0 3 2 0

× 小　松　佳緒織 4 0 2 0 0 / 鎌　田　成　美 0 0 0 0 0

× 佐　藤　　　光 2 0 1 0 1 / 筒　井　香奈絵 0 0 0 0 0

/ 吉　川　杏里沙 0 0 0 0 0 × 菊　地　　　泉 6 2 0 0 2

/ 関　　　美咲子 10 1 3 1 1 / 武　藤　さやか 0 0 0 0 0

× 大　野　真　湖 6 0 2 2 1 菅　原　奈　央 - - - - -

/ 佐　藤　良　奈 4 0 2 0 2 佐　藤　菜々海 - - - - -

/ 鎌　田　怜　実 2 0 1 0 1 菅　生　千　夏 - - - - -

/ 大　山　夏　穂 0 0 0 0 1 市　橋　実　祥 - - - - -

/ 最　上　朝　香 0 0 0 0 0 石　黒　つぐみ - - - - -

/ 藤　坂　結　有 4 0 2 0 1 安　藤　由　佳 - - - - -

/ 柴　田　　　結 2 0 1 0 0 宮　田　麻　衣 - - - - -

/ 齊　藤　真　琴 0 0 0 0 1 / 高　橋　瑞　葵 0 0 0 0 0

/ 高　橋　奈　々 8 0 4 0 0 × 北　嶋　優　奈 2 0 1 0 0

/ 菅　原　里緒菜 0 0 0 0 1 松　田　華　帆 - - - - -

/ 小　林　千　智 0 0 0 0 0 × 三　浦　奈　菜 12 0 4 4 1

/ 松　田　有　紀 9 1 3 0 0 × 菅　原　　　愛 17 0 7 3 3

樋　渡　　　真 松　岡　圭　一

熊　谷　傳　裕 沼　沢　世莉架

合　　　計 4 33 4 11 合　　　計 2 15 9 6

※×:ｽﾀｰﾀｰ　／:交代選手　PTS:ﾎﾟｲﾝﾄ　3P:3Pﾎﾟｲﾝﾄｼｭｰﾄ　2P:2Pﾎﾟｲﾝﾄｼｭｰﾄ　FT:ﾌﾘｰｽﾛｰ　F:ﾌｧｳﾙ

大会名

Competition

(秋田)

(秋田)

A-1

信太　悦美

菅原　桃子

 三種町琴丘総合体育館
Place

チームＢ

場 所

No,

4

9

82

○

チームＡ

12

5

 第53回秋田県高等学校男女新人バスケットボール選手権大会

女子決勝リーグ 

Year    Month    Day     Time

002012  年  1 月  15 日
NO,

選手氏名 Name of Players

湯沢翔北

17

18

ｺｰﾁ

Aｺｰﾁ

18

17

ｺｰﾁ

19

20 20

15

16

13

6

7

8

9

15

16

11

選手氏名 Name of Players

4

秋田和洋

バスケットボール専門部

秋田県高等学校体育連盟

45

9

能代高校女子バスケットボール部

14

10 10

11

12

5

13

14

82 45

●

6

21 21

19

Aｺｰﾁ

7

8



:

主審:Referee

15 1st 18

21 2nd 14 副審:Umpire

17 3rd 16

12 4th 23 ﾃｰﾌﾞﾙ･ｵﾌｨｼｬﾙｽﾞ:Table officals

OT

Pl-in PTS ３Ｐ ２Ｐ FT F No, Pl-in PTS ３Ｐ ２Ｐ FT F

小　玉　祐　衣 - - - - - × 土　岐　環　奈 CAP 23 3 7 0 0

× 笹　渕　美　希 CAP 24 2 7 4 0 × 船　木　春　菜 2 0 1 0 1

× 庄　司　優　衣 8 2 0 2 0 × 高　橋　千　智 5 1 0 2 0

× 皆　川　日　和 21 0 10 1 3 鈴　木　美　聡 - - - - -

× 齊　藤　絢　子 7 0 3 1 3 × 熊　谷　春　花 23 5 4 0 3

三　浦　麻　友 - - - - - 小　坂　朋　子 - - - - -

天　野　美　穂 - - - - - / 真　崎　菜　生 6 0 3 0 1

× 関　　　夏　彩 2 0 1 0 2 / 吉　田　奈津美 9 1 3 0 2

三　浦　愛　美 - - - - - × 瀬田川　由　布 2 0 1 0 4

/ 佐　藤　夏　菜 3 1 0 0 0 / 田　村　奈　穂 1 0 0 1 0

大　山　真　貴 - - - - - 福　田　彩　花 - - - - -

栗　山　苑　子 - - - - - 籾　山　奈　央 - - - - -

中　島　　　祈 - - - - -

田　近　優　芽 - - - - -

加　藤　　　鈴 - - - - -

菅　原　　　央 - - - - -

菊　地　美智佳 - - - - -

千　葉　実　優 - - - - -

中　野　美恵子 嘉　藤　喜　隆

山　田　里　佳 都　築　幸　奈

合　　　計 5 21 8 8 合　　　計 10 19 3 11

※×:ｽﾀｰﾀｰ　／:交代選手　PTS:ﾎﾟｲﾝﾄ　3P:3Pﾎﾟｲﾝﾄｼｭｰﾄ　2P:2Pﾎﾟｲﾝﾄｼｭｰﾄ　FT:ﾌﾘｰｽﾛｰ　F:ﾌｧｳﾙ

Aｺｰﾁ

7

8

65

15

11

ｺｰﾁ

13

71

○

6

21

9

15

16

19

17

71

秋田南高女子バスケットボール部

14

10 10

11

12

5

13

14

9

選手氏名 Name of Players

4

明　桜

バスケットボール専門部

秋田県高等学校体育連盟

Aｺｰﾁ

12

5

20

6

7

8

 第53回秋田県高等学校男女新人バスケットボール選手権大会

女子決勝リーグ 

Year    Month    Day     Time

002012  年  1 月  15 日

ｺｰﾁ

18

4

9

65

●

チームＡ

NO,

選手氏名 Name of Players

秋田中央

場 所

No,

大会名

Competition

(秋田)

(秋田)

B-1

菊池　喜晴

佐々木　一也

 三種町琴丘総合体育館
Place

チームＢ



:

主審:Referee

21 1st 12

10 2nd 21 副審:Umpire

9 3rd 22

14 4th 18 ﾃｰﾌﾞﾙ･ｵﾌｨｼｬﾙｽﾞ:Table officals

OT

Pl-in PTS ３Ｐ ２Ｐ FT F No, Pl-in PTS ３Ｐ ２Ｐ FT F

小　玉　祐　衣 - - - - - × 菅　原　亜　弥 CAP 4 0 2 0 4

× 笹　渕　美　希 CAP 17 0 5 7 2 / 京　谷　春　奈 10 1 3 1 2

× 庄　司　優　衣 7 1 2 0 4 鎌　田　成　美 - - - - -

× 皆　川　日　和 11 0 4 3 2 / 筒　井　香奈絵 0 0 0 0 0

× 齊　藤　絢　子 5 1 1 0 1 × 菊　地　　　泉 14 1 4 3 1

三　浦　麻　友 - - - - - / 武　藤　さやか 9 1 3 0 3

/ 天　野　美　穂 1 0 0 1 2 菅　原　奈　央 - - - - -

× 関　　　夏　彩 9 1 3 0 0 佐　藤　菜々海 - - - - -

/ 三　浦　愛　美 0 0 0 0 0 菅　生　千　夏 - - - - -

/ 佐　藤　夏　菜 4 0 2 0 2 市　橋　実　祥 - - - - -

大　山　真　貴 - - - - - 石　黒　つぐみ - - - - -

/ 栗　山　苑　子 0 0 0 0 1 安　藤　由　佳 - - - - -

宮　田　麻　衣 - - - - -

/ 高　橋　瑞　葵 3 1 0 0 0

× 北　嶋　優　奈 16 0 8 0 3

松　田　華　帆 - - - - -

× 三　浦　奈　菜 12 0 3 6 4

× 菅　原　　　愛 5 0 2 1 4

中　野　美恵子 松　岡　圭　一

山　田　里　佳 沼　沢　世莉架

合　　　計 3 17 11 14 合　　　計 4 25 11 21

※×:ｽﾀｰﾀｰ　／:交代選手　PTS:ﾎﾟｲﾝﾄ　3P:3Pﾎﾟｲﾝﾄｼｭｰﾄ　2P:2Pﾎﾟｲﾝﾄｼｭｰﾄ　FT:ﾌﾘｰｽﾛｰ　F:ﾌｧｳﾙ
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 第53回秋田県高等学校男女新人バスケットボール選手権大会

女子決勝リーグ 

Year    Month    Day     Time

002012  年  1 月  15 日
NO,

選手氏名 Name of Players

秋田中央

場 所

No,

4

12

54

●

チームＡ

大会名

Competition

(秋田)

(秋田)

B-3

工藤　清香

近藤　孝昭

 三種町琴丘総合体育館
Place

チームＢ


